



ATOSS®

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: 3-MONATSVERGLEICH IN TSD. EUR

	01.01.2012 - 31.03.2012	Anteil am Gesamtumsatz	01.01.2011 - 31.03.2011	Anteil am Gesamtumsatz	Veränderung 2012 zu 2011
Umsatz	7.836	100%	7.848	100%	0%
Software	4.857	62%	4.574	58%	6%
Softwarelizenzen	1.656	21%	1.652	21%	0%
Softwarewartung	3.201	41%	2.922	37%	10%
Beratung	2.238	29%	2.122	27%	5%
Hardware	547	7%	887	12%	-38%
Sonstiges	194	2%	265	3%	-27%
EBITDA	2.105	27%	2.054	26%	2%
EBIT	1.967	25%	1.936	25%	2%
EBT	2.326	30%	1.967	25%	18%
Nettoergebnis	1.547	20%	1.337	17%	16 %
Cash Flow	3.139	40%	3.088	39%	2%
Liquidität (1/2)	28.496		23.682		20%
EPS (in Euro)	0,39		0,34		16%
Mitarbeiter (3)	265		253		5%

KONZERN-ÜBERBLICK NACH IFRS: QUARTALSVERGLEICH IN TSD. EUR

	Q1/12	Q4/11	Q3/11	Q2/11	Q1/11
Umsatz	7.836	8.229	7.584	7.913	7.848
Software	4.857	4.891	4.651	4.705	4.574
Softwarelizenzen	1.656	1.772	1.586	1.676	1.652
Softwarewartung	3.201	3.119	3.065	3.029	2.922
Beratung	2.238	2.145	1.931	2.184	2.122
Hardware	547	607	764	548	887
Sonstiges	194	586	239	476	265
EBITDA	2.105	1.894	1.792	2.054	2.054
EBIT	1.967	1.766	1.665	1.941	1.936
EBIT-Marge in %	25%	21%	22%	25%	25%
EBT	2.326	1.812	2.617	2.015	1.967
Nettoergebnis	1.547	1.199	1.772	1.367	1.337
Cash Flow	3.139	-1.784	3.170	843	3.088
Liquidität (1/2)	28.496	24.851	26.349	22.375	23.682
EPS (in EUR)	0,39	0,30	0,45	0,34	0,34
Mitarbeiter (3)	265	269	259	249	253

(1): Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, kurzfristige und langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte (z. B. Gold, Aktien); (2): Dividende von 0,50 EUR je Aktie am 03.05.2010 (1.981 TEUR) sowie von 0,60 EUR je Aktie am 04.05.2011 (2.386 TEUR); (3): zum Quartalsende